
Tématem diplomové práce je vysvětlení institutu ochranné známky v širších
právních a historických souvislostech a ve vztahu k ostatním druhům průmyslových
práv. Práce má za cíl poskytnout základní přehled o typech a dostupnosti
informačních zdrojů a zároveň zmínit některé praktické aspekty spojené s tímto
oborem. Z tohoto důvodu je v práci podrobně rozebrán klasifikační systém výrobků a
služeb (tzv. Niceské třídění) a klasifikační systém grafických prvků (tzv. Vídeňské
třídění).
V diplomové práci jsou rovněž popsány činnosti a informační zdroje Úřadu
průmyslového vlastnictví ČR, Světové organizace duševního vlastnictví, Úřadu pro
harmonizaci ve vnitřním trhu, afrických organizací OAPI a ARIPO. Informační
zdroje o ochranných známkách jsou rozděleny dle toho, zda se jedná o zdroje volně
(zdarma) přístupné, či zda se jedná o komerční informační systémy. Z komerčních
informačních systémů se práce věnuje produktům dvou hlavních databázových
center, která se na tento druh informací specializují, a to konkrétně center Thomson-
Dialog a Questel (databáze CaTaMaran a Trademark Explorer). Na základě
průzkumu volně přístupných informačních zdrojů o ochranných známkách na
webových stránkách 65 států, byly na základě analýzy k podrobnějšímu popisu
vybrány systémy států Austrálie, Japonska a Velké Británie.
V závěru práce jsou nastíněny některé praktické aspekty související s prací
s informačními systémy o ochranných známkách, zejména za jakým účelem jsou
známkové rešerše zpravidla prováděny, kdo s těmito systémy nejčastěji pracuje a
další okolnosti, které je nutné před provedením nebo objednáním rešerše vzít
v úvahu.


